
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   1 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   2 

LEI COMPLEMENTAR Nº 277, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018. 

Acrescenta o Inciso VII ao art. 310 da Lei Complementar n.º 091 de 08 

de novembro de 2010, a qual institui o Código de Edificações do 

Município de Rondonópolis. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E 

EU SANCIONO A SEGUINTE LEI COMPLEMENTAR: 

 

Art. 1º Fica acrescentado o Inciso VII ao art. 310 da Lei Complementar nº 091 de 08 de novembro 

de 2010, com a seguinte redação: 

 

                                  “Art. 310... 

 

     (...)    

 

VII -  10 UFR/m² pela inexistência de calçada, passeio, quando localizada 

em vias com pavimentação asfáltica ou quando construída em desacordo 

com a Legislação”. 

 

(...) 

 

Art. 2º Os demais dispositivos da Lei Complementar nº 091, de 08 de novembro de 2010 e suas 

alterações, permanecem inalterados. 

 

Art. 3º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 04 de dezembro de 2018; 

102º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria 

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicada no DIORONDON-e. 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   3 

DECRETO Nº 8.784, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018.  
Cancelamento de Cartas de Aforamento, concedidas pela 

Municipalidade e emitida em favor de RAIMUNDO 

BATISTA CABRAL, portador do CPF nº. 141.632.091-15. 

   

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais, em especial com fulcro da Lei Orgânica Municipal e; 

 

 

CONSIDERANDO, que o Parecer Jurídico nº 018/2018 AJA/SMHU, de 21 de setembro de 2018, 

exarado pela Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo, conclui-se pela anulação dos 03 (três) 

Termos de Autorização de Escritura e consequente cancelamento dos benefícios em favor de 

Raimundo Batista Cabral;  

 

 

CONSIDERANDO, o Parecer Jurídico 213/2018 – Protocolo nº 43.975/2018, que rege ao princípio 

da aututela administrativa (art. 23, CF), onde de acordo com este  princípio, a Administração Pública 

exerce o controle sobre seus próprios atos, tendo a possibilidade de anular os ilegais e de revogar os 

inoportunos. Isto é, efetuando o cancelamento da emissão de Termos de Escritura em favor 

RAIMUNDO BATISTA CABRAL, e tendo em vista ainda que o citado beneficiário não preencheu 

os requisitos legais exigidos para a regularização em seu benefício.  

 

 

DECRETA: 

 

 

 

Art. 1º Ficam canceladas as seguintes CARTAS DE AFORAMENTO: 

 

1 - Número do Termo nº 6127 na Matrícula nº 65.707, em 15 de março de 2004, lavrada às Folhas 

1vº do Livro 2, concedida pela Municipalidade e emitida em favor de RAIMUNDO BATISTA 

CABRAL, portador do CPF nº. 141.632.091-15 e RG nº  1468882-4, referente ao Lote 08, Quadra 

16, do Loteamento “Jardim Carlos Gomes Bezerra”, zona urbana desta cidade de Rondonópolis, com 

a área de 250,00m² (duzentos e cinquenta metros quadrados). 

 

2 - Número do Termo nº 6122 na Matrícula nº 65.708, em 15 de março de 2004, lavrada às Folhas 

1vº do Livro 2, concedida pela Municipalidade e emitida em favor de RAIMUNDO BATISTA 

CABRAL, portador do CPF nº. 141.632.091-15 e RG nº  1468882-4, referente ao Lote 09, Quadra 

16, do Loteamento “Jardim Carlos Gomes Bezerra”, zona urbana desta cidade de Rondonópolis, com 

a área de 250,00m² (duzentos e cinquenta metros quadrados). 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   4 

 

3 - Número do Termo nº 6128 na Matrícula nº 65.709, em 15 de março de 2004, lavrada às Folhas 

1vº do Livro 2, concedida pela Municipalidade e emitida em favor de RAIMUNDO BATISTA 

CABRAL, portador do CPF nº. 141.632.091-15 e RG nº  1468882-4, referente ao Lote 10, Quadra 

16, do Loteamento “Jardim Carlos Gomes Bezerra”, zona urbana desta cidade de Rondonópolis, com 

a área de 250,00m² (duzentos e cinquenta metros quadrados). 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2018; 

103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrado na Coordenadoria 

Legislativa e de Atos Oficiais e 

publicado no DIORONDON-e. 

 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   5 

 

PORTARIA Nº 23.768, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear JOSIANE DA SILVA YEXEVERIA para exercer o cargo em comissão de 

Enfermeira do Programa de Saúde da Família – PSF Vila Mineira, vinculado à Secretaria Municipal 

de Saúde.   

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/12/2018. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2018; 

 103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   6 

 

PORTARIA Nº 23.769, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear MARA SANDRA DE ALMEIDA para exercer o cargo em comissão de Agente 

Administrativo do Programa de Saúde da Família – PSF Ipê, vinculado à Secretaria Municipal de 

Saúde.   

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/12/2018. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2018; 

 103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   7 

 

PORTARIA Nº 23.783, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear ALZIRA FERNANDES GARCETE para exercer o cargo em comissão de 

Assessora de Apoio a Gestão Social – CREAS, vinculado à Secretaria Municipal de Promoção e 

Assistência Social.  

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

03/12/2018. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 04 de dezembro de 2018; 

 103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   8 

PORTARIA Nº 23.794, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.  

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Conceder o benefício de APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE 

CONTRIBUIÇÃO, com a última remuneração de contribuição a Sra. MARIA DALVA FERREIRA 

NASCIMENTO, portadora do RG n.º 777862-2.A VIA DGPC/GO, CPF/MF de n.º 181.295.871-49, 

PIS/PASEP n.º 1.702.244.733-9, efetiva no cargo de Técnica Instrumental, Classe: 85774, Nível: 8, 

Matrícula n.º 59633-1, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/12/2018. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de dezembro de 2018; 

 103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   9 

PORTARIA Nº 23.795, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Exonerar os Servidores Públicos Municipais que exercem o cargo de Diretor de Unidade 

Municipal de Educação, nomeados para o biênio de 2017/2018, lotados na Secretaria Municipal de 

Educação, conforme anexo I que é parte integrante desta Portaria.   

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

31/12/2018. 

 

 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de dezembro de 2018; 

 103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   10 

 

ANEXO I 

 

Nº MAT. NOME UNIDADE DE LOTAÇÃO REDUZIDO 

01 90026 
ADRIANA DO CARMO 

MARQUES 

CENTRO POPULAR DE AÇÃO 

COMUNITARIA SÃO JOSE 
02110040/2018 

02 109495 ADRIANA KATIA RIBEIRO EMEF PRINCESA ISABEL 02110040/2018 

03 185060 
ALESSANDRA DE BRITO 

VALVERDE FLORES 

UMEI PEQUENOS 

BRILHANTES 
02110011/2018 

04 91197 
ALESSANDRA VIEIRA 

NASCIMENTO 

CMEI PROF.ª GIOVANNI 

GOMES MOREIRA 
02110011/2018 

05 116882 ANA CRISTINA OLIVEIRA 
UMEI PROF.ª IVAN SANTOS 

ARRUDA 
02110011/2018 

06 135496 
ANETE MUNIZ MENEZES 

AMORIM 

EMEF FIRMICIO ALVES 

BARRETO 
02110040/2018 

07 91332 
CASSIA SIRLENE CASTILHO 

DE OLIVEIRA 
CMEI JOÃO LOPES DA SILVA 02110011/2018 

08 216518 CIND STABILE PIOVEZAN 
CMEI MARIA SEVERINA DA 

SILVA 
02110011/2018 

09 132705 
CLARICE RODRIGUES 

SANTANA 
UMEI JOSÉ DOS REIS SALES 02110011/2018 

10 88544 CLAUDIA VIEIRA DA SILVA EMEF VILA PAULISTA 02110040/2018 

11 164208 
CRISTIANE DE SOUZA 

OLIVEIRA 

EMEF ALBINO SALDANHA 

DANTAS 
02110040/2018 

12 96539 
CRISTIANE FERREIRA DE 

SOUZA PAULO 
EMEI MACHADO DE ASSIS 02110041/2018 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   11 

13 178780 
DIRCILENE ALONSO DE 

SOUZA 

EMEF TANCREDO DE 

ALMEIDA NEVES 
02110007/2018 

14 37265 
EDNELSON RODRIGUES DE 

OLIVEIRA 
EMEF VILA ROSELY 02110007/2018 

15 89826 ERIKA CRISTINA MARIANO EMEB 1° DE MAIO 02110007/2018 

16 13013 
EURIDICE FRANCISCA DE 

SOUZA 

EMEF JOSE ANTONIO A 

SILVA 
02110007/2018 

17 88234 
EVA APARECIDA DA SILVA 

VILLAS BOAS 

CMEI AUGUSTIM ALVES DE 

OLIVEIRA 
02050076/2018 

18 185825 
FABIA DORREIS ALVES DE 

OLIVEIRA 

CMEI WIDISNEY APARECIDO 

PEREIRA 
02110011/2018 

19 91243 
FRANCELINA FONTENELLE 

DE MORAES 
EMPG GISÉLIO DE NOBREGA 02110011/2018 

20 92754 
GEAN KARLA DIAS 

PIMENTEL 

UMEI JESSICA ADRIANA 

FERREIRA LIMA 
02110011/2018 

21 19852 HELENA SOARES DA SILVA 
EMEB BERNARDO 

VENANCIO DE CARVALHO 
02110007/2018 

22 908029 
HOSANA CLAUDIA BORGES 

HILARIO DUARTE 

EM ALFREDO DE CASTRO 

ARAUJO 
02110007/2018 

23 38695 
IRACENE XAVIER MARQUES 

REZENDE 

EMEF ALCIDES PEREIRA 

DOS SANTOS 
02110007/2018 

24 15075 IRANI SILVA LIMA SOUZA 
EMEI ELY CARLOS SILVA 

NUNIS 
02110011/2018 

25 106984 
LEONAIR TAVARES DOS 

REIS CARVALHO 

EM APARECIDA DE SOUZA 

VETORASSO 
02110007/2018 

26 90360 
LOUZIMERI ROSA DE 

ARAUJO 

CMEI IRACY PEREIRA DA 

CONCEIÇÃO ARAÚJO 
02110011/2018 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   12 

27 95036 
MARCIA PEREIRA DIAS DE 

OLIVEIRA 

EMREF PADRE DIONISIO 

KUDUAVIZCZ 
02050049/2018 

28 89702 
MARIA DE FATIMA PEREIRA 

CORDOVA 

EMEB PROF.ª DULCINÉIA 

CASCÃO BARBOSA 
02110007/2018 

29 25232 
MARIA INES DE SOUZA 

GOMES 
EMEF MÁRIO DE ANDRADE 02110007/2018 

30 168840 
MARIA SILVANA DOS 

SANTOS DOURADO 

UMEI LUIZ HENRIQUE DIAS 

BULHÕES 
02110011/2018 

31 16594 MARILUCE LOPES DE SOUZA EMEF BONIFACIO SACHETTI 02110007/2018 

32 88366 
MEIRE LUCIA DOS SANTOS 

MARTINS  

EMEF DANIEL PAULISTA 

CAMPOS 
02110007/2018 

33 12742 MESSIAS TADEU DE SOUZA 
CMEI JOANA MARIA DOS 

ANJOS MEIRELLES 
02110011/2018 

34 109436 MIRIAN ALCADE REZENDE 
EMEI ELAINE APARECIDA 

DE OLIVEIRA DIAS 
02110011/2018 

35 118273 
PAOLA SIMONE SILVEIRA 

DE SANTANA 
EMEI CORA CORALINA 02110011/2018 

36 173070 PATRICIA FELIZ LOPES 
EMEI RUBENS ALVES DE 

SOUZA 
02110011/2018 

37 164402 
PATRICIA KENF GOMES DE 

WALLE 
CMEI MÃE MARGARIDA 02110011/2018 

38 30198 
PAULO ROBERTO DE 

OLIVEIRA 

CMEI CELINA FIALHO 

BEZERA 
02110011/2018 

39 24414 PEDRO ANGELO DE SOUZA 
EMEB FREI MILTON 

MARUQES DA SILVA 
02110007/2018 

40 13919 RAILDA NUNES FERREIRA 
EMEI NOSSA SENHORA 

APARECIDA 
02110007/2018 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   13 

41 12815 
ROSANGELA BERNARDO 

LEITE 

EMEF RURAL FAZENDA 

CARIMÃ 
02050049/2018 

42 12726 
ROSANGELA HELOISA DE 

LARA 

EMEB PROF.ª GILDÁZIA DE 

SOUZA PIROZZI 
02110007/2018 

43 86193 
ROSANGELA LUZIA DA 

SILVA MIRANDA 

EMEF ARÃO GOMES 

BEZERRA 
02110007/2018 

44 108308 ROSELY GOMES DA SILVA 
EMEF IRMÃ ELZA 

GEOVANELLA 
02110007/2018 

45 13633 
SCHISLEY FERREIRA 

CHAVES 

UMEI JOÃO DE PAULO 

MENDONÇA DE SOUZA 
02110011/2018 

46 88595 
SHIRLEY RODRIGUES DOS 

SANTOS POZZOBON  

EMEF MELCHIADES 

FIGUEIREDO MIRANDA 
02110007/2018 

47 90565 
SILVANA GONCALVES DA 

SILVA 

EMEI MATEUS VINICIUS 

BRAZ 
02110011/2018 

48 18252 
SILVANA LUCIA 

ITACARAMBY DE OLIVEIRA 

UMEI JONAS NUNES 

CAVALCANTE 
02110011/2018 

49 206601 SIMONE DA SILVA FELIX UMEI NÁTALIA MÁXIMO 02110011/2018 

50 180602 SUELI DOURADO DA CRUZ 
UMEI MARCIA GLEIBE 

RIBEIRO CLARA SOUTO 
02110011/2018 

51 28908 SUELY LUCAS DA COSTA UMEI MONTEIRO LOBATO 02110011/2018 

52 34746 TEREZA LEONES MONTEIRO 
EMEF EDIVALDO ZULLIANI 

BELO 
02110007/2018 

53 143677 
THIESSA RODRIGUES 

GONCALVES 

UMEI GABRIEL DIAS DE 

OLIVEIRA  
02110011/2018 

54 205036 
VALESKA LUCAS 

FILGUEIRAS SILVA 

EMREF DERSI RODRIGUES 

DE ALMEDEIDA 
02050049/2018 

55 173290 VANESSA DIAS PALAMONI  
EMEIF ROSALINO ANTONIO 

DA SILVA 
02110007/2018 

56 131997 
VANISE PAULA SODRE DE 

OLIVEIRA MORAES 

 

EMR 14 DE AGOSTO 02020049/2018 

57 169595 VANUSA FREITAS AMARAL 
UMEI CHARMENE ROSA DA 

SILVA 
02110011/2018 

58 12785 VILMA DE SOUZA RAMPAZO 
EMEB PROF.ª ÊVANIA 

RODRIGUES DA SILVA 
02110007/2018 

____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   14 

 

PORTARIA Nº 23.796, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Exonerar os Servidores Públicos Municipais da função em confiança de Coordenador 

Pedagógico, lotados na Secretaria Municipal de Educação, conforme anexo I que é parte integrante 

desta Portaria.   

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

21/12/2018. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de dezembro de 2018; 

 103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   15 

ANEXO I 

 

 

Nº. MAT. NOME UNIDADE DE LOTAÇÃO 

01 108030 
ADRIANA TEIXEIRA VAZ 

MAGALHAES 

CMEI IRACY PEREIRA DA 

CONCEIÇÃO ARAÚJO 

02 185299 
ALESSANDRA DE ALENCAR 

SOBRINHO 

EMEI ELY CARLOS SILVA 

NUNIS 

03 108642 
ANA PAULA DA SILVA 

MESQUITA 
EMEB 1º DE MAIO 

04 1555723 ANA PAULA GOIS 
EMEB MELCHIADES 

FIGUEIREDO MIRANDA 

05 185345 
ANA PAULA LEONEL DOS 

SANTOS 

EMEB ALCIDES PEREIRA DOS 

SANTOS 

06 169862 
ANGELA LEITE DO CARMO 

PEREIRA 

UMEI LUIZ HENRIQUE DIAS 

BULHÕES 

07 13480 ANGELA MARIA FERRON 
UMEI PROFESSORA IVAN 

SANTOS ARRUDA 

08 216020 
CAROLINE MERENCIANA DE 

SOUZA C 
EMEB GISÉLIO DA NÓBREGA 

09 13234 
CELIA REGINA FERREIRA DE 

ARAUJO 
EMEB 1º DE MAIO 

10 91499 CIRLEY NETO SANTOS 
CMEI IRACY PEREIRA DA 

CONCEIÇÃO ARAÚJO 

11 903140 
CLAUDIA RITA ALVES SILVA 

WEBER 

EMEB ARÃO GOMES 

BEZERRA 

12 166910 
CRISTIANE MARIA DE 

CASTRO ALVES 

EMEB EDIVALDO ZULLIANI 

BELO 

13 148288 DEIZE MARQUES DA SILVA 
UMEI JOÃO DE PAULA 

MENDONÇA 

14 132829 
DEUZENI PEREIRA DOS 

SANTOS LEO 

EMEB ROSALINO ANTONIO 

DA SILVA 

15 30457 
DIONISIA ALVES CARDOSO 

DOS SANT 

EMEB EDIVALDO ZULLIANI 

BELO 

16 207918 DRIELI DE LIMA GAZZOLA 
UMEI CHARMENE ROSA DA 

SILVA 

17 96474 ELENICE MOURA DE SOUZA CMEI MÃE MARGARIDA 

18 132470 ELIANA DOS ANJOS COSTA 
EMEI MATEUS VINICIUS 

BRAZ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   16 

19 123277 
ELIETE SOARES DO 

NASCIMENTO 
EMEB BONIFÁCIO SACHETTI 

20 204927 
EUCINEIA NUNES DE FRANÇA 

CRUZ 
EMEB PRINCESA ISABEL 

21 1555259 EURIDICE SOARES RISSATO 
UMEI NATÁLIA MÁXIMO 

LIMA 

22 88617 
EVANY GLORIA NAVES DOS 

SANTOS 

CMEI JOANA MARIA DOS 

ANJOS MEIRELES 

23 216038 
FERNANDA GUIMARAES 

GONCALVES 

EMEB APARECIDA DE SOUZA 

VETORASSO 

24 173304 
FLAVIA SANTANA DE 

OLIVEIRA CARVA 

EMEI RUBENS ALVES DE 

SOUZA 

25 191124 
FRANCISCO HENRIQUE 

CASTRO FARIAS 

EMEB PROFESSORA EVÂNIA 

RODRIGUES DA SILVA 

26 1553572 IONE PAULA GOMES BENITES 
EMR PROFESSORA DERSI 

RODRIGUES DE ALMEIDA 

27 109525 
IRENI ASSIS SAMPAIO DA 

CRUZ 

EMEB ARÃO GOMES 

BEZERRA 

28 32204 
IZELDA GORETH DOS 

SANTOS MANG 
EM JOSÉ ANTÔNIO DA SILVA 

29 89796 
JANE DELMA DE OLIVEIRA 

SANTOS 

EMEB TANCREDO DE 

ALMEIDA NEVES 

30 98981 JANINE PAZ BUENO 

EMEB PROFESSORA 

DULCINÉIA CASCÃO 

BARBOSA 

31 1555464 
JESSICA LORRAYNE 

ANANIAS DA SILVA 

CMEI MARIA SEVERINA DA 

SILVA 

32 191345 JOZIANE LOPES DOS SANTOS 
UMEI PEQUENOS 

BRILHANTES 

33 R 218308 
JOZILEIDE BARBOSA 

FERREIRA DE F 

EMEI RUBENS ALVES DE 

SOUZA 

34 1552564 
JULIA ALESSANDRA 

MACHADO DE CASTRO 

CMEI MARIA SEVERINA DA 

SILVA 

35 165670 JULIANA DA SILVA BARBOSA 
EMEB FREI MILTON 

MARQUES DA SILVA 

36 179060 
KATIA CRISTIANY REZENDE 

DO CARMO 
CMEI JOÃO LOPES DA SILVA 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   17 

37 1555424 
LARISSA RESENDE 

MENDONCA 

EMEB ROSALINO ANTÔNIO 

DA SILVA 

38 90352 
LETICIA DANTAS DE 

AMORIM 

UMEI JONAS NUNES 

CAVALCANTE 

39 195030 LIDIA GRUSEGOCH 
EMEB ALBINO SALDANHA 

DANTAS 

40 132772 LUCIANE FATIMA PESCADOR 
CMEI PROFESSOR GIOVANNI 

GOMES MOREIRA 

41 90719 
LUCINEIDE SANTANA 

BARBOSA 
EMR 14 DE AGOSTO 

42 187607 
LUZIANGELA PEREIRA DE 

SOUZA 

EMEB ALFREDO DE CASTRO 

ARAÚJO 

43 136565 MARIA APARECIDA PORTO EMEB VILA PAULISTA 

44 93947 MARIA DO CARMO FERREIRA 

DOS SANTOS 
UMEI MONTEIRO LOBATO 

45 98680 MARIA IRENICE DA SILVA EMEB VILA PAULISTA 

46 119865 
MARILDA DE OLIVEIRA 

MARTINS 

UMEI GABRIEL DE OLIVEIRA 

DIAS 

47 191213 
MARTA DE ALMEIDA 

PESTANA PEREI 

UMEI JÉSSICA ADRIANA 

FERREIRA LIMA 

48 140619 
MAXSIVONE MOREIRA DA 

SILVA 
UMEI JOSÉ REIS SALES 

49 111864 MEYRE DE ALMEIDA 
EMEB FREI MILTON 

MARQUES DA SILVA 

50 148741 
MICHELE CRISTINA 

FERREIRA POMBO 

CMEI CELINA FIALHO 

BEZERRA 

51 33880 MIRIAM PINTO MOREIRA CPAC SÃO JOSÉ 

52 1555438 MONICA EUNICE WERNER 
EMEB IRMÃ ELZA 

GEOVANELLA 

53 13439 NEURACI DIAS DOS SANTOS 
EMEB BERNARDO VENÂNCIO 

DE CARVALHO 

54 1553623 
NIVIA SIBELE DE OLIVEIRA 

FERNANDE 

EMEB DANIEL PAULISTA 

CAMPOS 

55 86509 
ONILDO FRANCISCO DOS 

ANJOS 

EMEI ELAINE APARECIDA DE 

OLIVEIRA LOPES 

56 98612 
REGINA CELIA FARIAS 

MINGARELI 
CPAC SÃO JOSÉ 

57 181960 
RENATA DA PENHA COELHO 

MATA 

EMEB PROFESSORA EVÂNIA 

RODRIGUES DE ALMEIDA 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   18 

58 216151 
RENATA PEREIRA DA SILVA 

GOMES 

EMEB MELCHIADES 

FIGUEIREDO MIRANDA 

59 19828 ROSELI JAHNEL SLIWINSKI EMEB VILA ROSELY 

60 109452 
ROSELY SANTOS DE 

ALMEIDA 

CMEI JOANA MARIA DOS 

ANJOS MEIRELES 

61 173738 ROSILEIDE VAZ DA SILVA 
EMEB DANIEL PAULISTA 

CAMPOS 

62 204870 
ROSIMEIRY CRISTIANE 

CARVALHO DE 

EMEI ELAINE APARECIDA DE 

OLIVEIRA LOPES 

63 92711 
RUTH DE FATIMA DOS 

SANTOS SOARES 

EMEB FIRMICIO ALVES 

BARRETO 

64 89427 
SANDRA MARIA DE LARA 

BOHRZ 
EMEB GISÉLIO DA NÓBREGA 

65 216127 
SANDRA REGINA ALVES DA 

SILVA 
UMEI MONTEIRO LOBATO 

66 220515 
SEBASTIANA FELIX DA CRUZ 

FREITAS 

EMEI AGTON KAYRO LEITE 

DOS SANTOS 

67 13757 
SIMONE GONCALVES DA 

SILVA 

UMEI MARCIA GLEIBE 

RIBEIRO CLARA SOUTO 

68 171581 
SOLANGE DOURADO DA 

SILVA SOUZA 

CMEI WIDISNEY APARECIDO 

PEREIRA RODRIGUES 

69 150908 
SOLANGE OLIVEIRA DA 

SILVA 

CMEI WIDISNEY APARECIDO 

PEREIRA RODRIGUES 

70 30406 
TANIA MARIA DE OLIVEIRA 

VIEIRA 

EMEB ALCIDES PEREIRA DOS 

SANTOS 

71 30236 VALDENICE DE OLIVEIRA 

EMEB PROFESSORA 

DULCINÉIA CASCÃO 

BARBOSA 

72 160016 VANIA SILVEIRA DE SOUZA CMEI JOÃO LOPES DA SILVA 

73 19534 
VANUSIA NARA QUEIDA DA 

SILVA 
EMEI CORA CORALINA 

74 100358 
WELIDA KATIANE DOS 

SANTOS SOUS 

EMEB PROFESSORA EVÂNIA 

DA SILVA 

75 152692 
ZULEICA ESPINDOLA 

MARTINELLI 
EMEB MÁRIO DE ANDRADE 

 

 

_______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   19 

PORTARIA Nº 23.797, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018.  

 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Exonerar, a pedido, JAN HEBER DE OLIVEIRA AMORIM do cargo em comissão de 

Médico Veterinário do Núcleo de Apoio a Saúde da Família - NASF, nomeado pela Portaria n.º 

23.245, de 06 de junho de 2018 – Secretaria Municipal de Saúde.       

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

04/12/2018. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 05 de dezembro de 2018; 

 103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   20 

PORTARIA Nº 23.800, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018.  

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

CONSIDERANDO que a Diretora eleita PATRICIA KENF GOMES DE WALLE estará usufruindo 

de prorrogação de licença maternidade no período de 04/12/2018 a 01/02/2019 – 60 dias. 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

Art. 1o Nomear JAQUELINE CARDOSO DA SILVA SOUZA para exercer o cargo em comissão de 

Diretora de Unidade Municipal de Educação da CMEI MÃE MARGARIDA, da Secretaria Municipal 

de Educação, pelo período de 04/12/2018 a 31/12/2018, em substituição a Diretora eleita PATRICIA 

KENF GOMES DE WALLE em virtude que a mesma estará usufruindo de prorrogação de licença 

maternidade no período de 04/12/2018 a 01/02/2019 – 60 dias. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

04/12/2018. 

 

Art. 3 Fica revogada a Portaria n.º 23.777, de 03 de dezembro de 2018. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de dezembro de 2018; 

 103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   21 

 

PORTARIA Nº 23.801, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2018.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

 

R E S O L V E: 
 

 

 

Art. 1o Nomear JUNIAMAR SANTOS BONFIM ALENCASTRO para exercer o cargo em comissão 

de Enfermeira do Programa de Saúde da Família – PSF Santa Clara, vinculado à Secretaria Municipal 

de Saúde.  

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

06/12/2018. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de dezembro de 2018; 

 103º da Fundação e 64º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 
________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   22 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

 

 

 

PORTARIA N°037/2018, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018. 

                                                                                                                                                                                                    
Dispõe sobre a permissão para os servidores municipais dirigirem 

veículos oficiais da Administração Municipal, lotados na 

Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo. 

 

 

 

PAULO JOSÉ CORREA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO DO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

Art. 1° Conceder autorização para os servidores abaixo relacionados, para conduzir os veículos 

oficiais lotados na Secretária Municipal de Habitação e Urbanismo pertencentes ao patrimônio do 

Município de Rondonópolis. 

 

Servidores Matrícula 

Fernando Vieceli Maia 1556612 

 

Art. 2°. O uso indevido do veículo oficial ou da autorização que lhe tenha sido concedido implicará 

no imediato cancelamento desta e na sujeição do servidor às seções disciplinares cabíveis. 

 

§ 1° - Ao servidor caberá a responsabilidade administrativa, civil e penal pelas infrações decorrentes 

de atos por ele praticados na condução de veículo oficial. 

 

Art. 3° - Esta Portaria terá validade até validade até 31 de Dezembro de 2018. 

 

Art. 4° - Esta Portaria entra em vigor na presente data. 

 

 

 

 

 

Paulo José Correa 

Secretário Municipal de Habitação e Urbanismo   

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   23 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 07/12/2018. 

 

 

 

  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1522/2018 199761 
Luciana Rossi 

Nascimento 
Docente 

01 dia – no dia 03/12/2018 -        

Licença Médica. 

1522/2018 105830 
Simone Batista 

Campos 
Docente 

01 dia – no dia 03/12/2018 -        

Licença Médica. 

1522/2018 93009 
Alice Rambo 

Birck 
Docente 

01 dia – no dia 04/12/2018 -        

Licença Médica. 

1522/2018 99155 
Evanilde dos 

Santos Souza 
Docente  

01 dia – no dia 04/12/2018 -        

Licença Médica. 

1522/2018 148741 
Michele Cristina 

Ferreira Pombo 
Docente  

01 dia – no dia 04/12/2018 -        

Licença Médica. 

1522/2018 173231 
Ana Maria da 

Silva 
Docente 

03 dias – a partir do dia 

05/12/2018 – Licença Médica. 

1522/2018 127116 
Edineia Ribeiro de 

Almeida Amâncio 
 Apoio Instrumental 

11 dias – a partir do dia 

05/12/2018 – Licença Médica. 

1522/2018 1557276 
Ingrid Luzia 

Ferreira de Souza 
Docente 

14 dias – a partir do dia 

05/12/2018 – Licença Médica. 

1522/2018 33812 

Aparecida 

Gregorio Franco 

da Silva 

Apoio Instrumental 
01 dia – no dia 06/12/2018 -        

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 
CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1522/2018 167797 
Viviane Fazzio de 

Souza 

Técnico 

Instrumental 

28 dias – a partir do dia 

12/11/2018 – Licença para 

Acompanhamento de Pessoa 

da Família. 

1522/2018 168041 Saulo Tarso Baier 
Técnico 

Instrumental 

01 dia – no dia 05/12/2018 -        

Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1522/2018 220132 

Evellyn 

Zamparoni 

Freitag 

Assessor de Apoio 

a Gestão Social 

05 dias – a partir do dia 

04/12/2018 – Licença Médica. 

1522/2018 31410 
Celia Regina 

Falcao Gimaiel 
Assistente Técnico 

01 dia – no dia 05/12/2018 -        

Licença Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   24 

 

 
Rondonópolis, 07 de dezembro de 2018 

 

 

 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1522/2018 168734 

Patricia Aguiar 

Camacho 

Carvalho 

Medico Obstetra 

120 dias – a partir do dia 

03/12/2018 – Licença 

Maternidade/IMPRO. 

1522/2018 58793 
Luzidelma das 

Neves 

Auxiliar de 

Enfermagem 

90 dias – a partir do dia 

04/12/2018 – Licença Médica. 

1522/2018 151432 

Renata Cecilia 

Bonadio Franco 

da Silva 

Especialista em 

Saúde 

01 dia – no dia 04/12/2018 -        

Licença Médica. 

1522/2018 201383 
Nagila Caroline 

Ribeiro 

Gente Comunitário 

de Saúde 

03 dias – a partir do dia 

05/12/2018 – Licença Médica. 

1522/2018 167118 
Nilda Gomes da 

Silva 

Agente Comunitário 

de Saúde 

03 dias – a partir do dia 

05/12/2018 – Licença Médica. 

1522/2018 151033 
Daudt Menezes de 

Oliveira 

Técnico 

Instrumental 

15 dias – a partir do dia 

06/12/2018 – Licença Médica. 

1522/2018 109991 
Jeovania Maria 

Cardoso 
Apoio Instrumental 

30 dias – a partir do dia 

06/12/2018 – Licença Médica. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   25 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

 

 

ENCERRAMENTO DE PROCEDIMENTO AO INSS 
Código de Publicação: 1520/2018 

 

 

 

 

Rondonópolis, 07 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas 

 

 

________________________________________________________________________________ 

Considerando a solicitação do Memorando nº 3208/DGP/SEMED, protocolo n.º 

58.036/2018, datado em 06/12/2018, em que requer a finalização das Licenças para 

Tratamento de Saúde/INSS, decorrente das Rescisões Contratuais publicadas 

DIORONDON n.º 4.339 de 04/12/2018, páginas 37, 74, 75, 32, 29, 63 e 44, contando seus 

efeitos a partir do dia 21/12/2018, dos servidores lotados na Secretaria Municipal de 

Educação: João Vitor Pires Lima de Alcantara Neri, matrícula nº 1554342; Solange 

Aparecida Leandro, matrícula nº 149217; Vanessa Siquieri Martins Lopes, matrícula nº 

153621; Zenaide Leonel Afonso, matrícula nº 96440; Silvia Cristina de Souza, matrícula nº 

195855; Luzinete Gonçalves dos Santos, matrícula nº 96440 e Adriana do Prado de Jesus 

Viana, matrícula nº 1557052,  lotados na Secretaria Municipal de Educação, encerra-se a 

partir de 20/12/2018 os procedimentos dos atos de encaminhamentos ao INSS. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   26 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

ENCERRAMENTO DE PROCEDIMENTO AO INSS 
Código de Publicação: 1523/2018 

 

Rondonópolis, 07 de dezembro de 2018. 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE LIÇENÇA 

MATERNIDADE, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL Nº 11.770 DE 09/09/2008 E LEI 

MUNICIPAL Nº 5.614 DE 15/12/2008. 

 

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE 

Código de Publicação: 1524/2018 

 

 
Rondonópolis, 07 de dezembro de 2018. 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente de Divisão de Controle de Licenças Médicas 

MAT. NOME CARGO SECRETARIA  PERÍODO  

199397 
Karla Alessandra 

Moraes Moura 
Agentes de Saúde 

Ambiental 
Saúde 

60 dias – no período de 

06/12/2018 a 06/02/2019. 

Considerando a solicitação do Memorando nº 3.255/DGP/SEMED, datado em 07/12/2018, em 

que requer a finalização da Licença para Tratamento de Saúde/INSS, decorrente da Rescisão 

Contratual publicada DIORONDON n.º 4.339 de 04/12/2018, pág. 09, contando seus efeitos a 

partir do dia 21/12/2018, da servidora Amélia Pires Rodrigues Bispo, matrícula nº 1556296, 

lotada na Secretaria Municipal de Educação, encerra-se a partir de 20/12/2018 os 

procedimentos dos atos de encaminhamentos ao INSS. 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   27 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 
 

 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

 

ADITIVOS 

 

559/2018 AGINALDO JOSE DOS 

SANTOS JUNIOR 

829,98 SEC ADMINI 01/11/2018 

 A  

 30/06/2019 

 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1682/2018 A PARTIR DE 

31/12/2018. 

 

560/2018 BRUNA ENCIDES E SOUZA 829,98 SEC ADMINI 05/03/2018 

 A  

 30/06/2019 

 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 952/2018 A PARTIR DE 

31/12/2018. 

 

561/2018 CHARLES EMANOEL 

MARTINS SILVA 

829,98 SEC ADMINI 07/02/2018 

 A  

 30/06/2019 

 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 81/2018 A PARTIR DE 

31/12/2018. 

 

547/2018 ELYANDRA SANTANA 

ALBINO DE ALMEIDA 

829,98 SEC ADMINI 02/04/2018 

 A  

 30/06/2019 

 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1163/2018 A PARTIR DE 

31/12/2018. 

 

573/2018 EMILLY KAROLYNE 

FREITAS DE ALMEIDA 

829,98 SEC ADMINI 01/11/2018 

 A  

 30/06/2019 

 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1345/2018 A PARTIR DE 

31/12/2018. 

 

548/2018 FABRICIO PINHEIRO 829,98 SEC ADMINI 06/06/2018 

 A  

 30/06/2019 

 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1345/2018 A PARTIR DE 

31/12/2018. 

 

562/2018 GABRIEL GONCALVES DE 

MOURA 

829,98 SEC ADMINI 12/06/2018 

 A  

 30/06/2019 

 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1352/2018 A PARTIR DE 

31/12/2018. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   28 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 
 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

 

ADITIVOS 

 

549/2018 GABRIEL OTTO 

GNUTZMANN 

829,98 SEC ADMINI 03/09/2018 

 A  

 30/06/2019 

 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1523/2018 A PARTIR DE 

31/12/2018. 

 

550/2018 GESU ALVES QUEIROZ 829,98 SEC ADMINI 01/11/2018 

 A  

 30/06/2019 

 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1694/2018 A PARTIR DE 

31/12/2018. 

 

570/2018 IGOR GABRIEL VENANCIO 

DE ASSUNCAO 

829,98 SEC ADMINI 01/11/2018 

 A  

 30/06/2019 

 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1696/2018 A PARTIR DE 

31/12/2018. 

 

569/2018 INAYARA FERNANDA 

GALANTINI 

829,98 SEC ADMINI 04/06/2018 

 A  

 30/06/2019 

 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1339/2018 A PARTIR DE 

31/12/2018. 

 

568/2018 ISABELLA CHRISTINA 

RODRIGUES NOVAIS 

829,98 SEC ADMINI 02/04/2018 

 A  

 30/06/2019 

 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1164/2018 A PARTIR DE 

31/12/2018. 

 

551/2018 JACKLAINE DE SOUZA 

ALVES 

829,98 SEC ADMINI 01/11/2018 

 A  

 30/06/2019 

 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1708/2018 A PARTIR DE 

31/12/2018. 

 

552/2018 JAIROEIDI NEVES 

RODRIGUES 

829,98 SEC ADMINI 01/11/2018 

 A  

 30/06/2019 

 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1698/2018 A PARTIR DE 

31/12/2018. 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 
 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

 

ADITIVOS 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   29 

567/2018 JOAO VICTOR PEDROSO 

AGUIAR 

815,19 SEC ADMINI 10/07/2017 

 A  

 30/06/2019 

 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1396/2018 A PARTIR DE 

31/12/2018. 

 

572/2018 LUCIANA BORGES 

MENDONCA 

829,98 SEC ADMINI 04/06/2018 

 A  

 30/06/2019 

 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1341/2018 A PARTIR DE 

31/12/2018. 

 

553/2018 LUIS FERNANDO OLIVEIRA 

DE ARAUJO 

829,98 SEC ADMINI 01/11/2018 

 A  

 30/06/2019 

 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1706/2018 A PARTIR DE 

31/12/2018. 

 

554/2018 MARIANI DE JESUS SOUZA 829,98 SEC ADMINI 01/11/2018 

 A  

 30/06/2019 

 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1720/2018 A PARTIR DE 

31/12/2018. 

 

555/2018 MAYANE APARECIDA 

RODRIGUES ALMEIDA 

829,98 SEC ADMINI 01/11/2018 

 A  

 30/06/2019 

 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1710/2018 A PARTIR DE 

31/12/2018. 

 

563/2018 PAMELA FERNANDA 

TEIXEIRA SOARES 

815,19 SEC ADMINI 10/07/2017 

 A  

 30/06/2019 

 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1380/2018 A PARTIR DE 

31/12/2018. 

 

556/2018 PATRICIA FERNANDA DOS 

REIS 

829,98 SEC ADMINI 01/11/2018 

 A  

 30/06/2019 

 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1712/2018 A PARTIR DE 

31/12/2018. 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 
 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

 

 

564/2018 PATRYCIA DE OLIVEIRA 

DOS SANTOS 

829,98 SEC ADMINI 01/11/2018 

 A  

 30/06/2019 

 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1704/2018 A PARTIR DE 

31/12/2018. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   30 

557/2018 PEDRO GIOVANI KAISER DA 

SILVA 

829,98 SEC ADMINI 01/11/2018 

 A  

 30/06/2019 

 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1723/2018 A PARTIR DE 

31/12/2018. 

 

558/2018 REGINA SOUZA DOS 

SANTOS 

829,98 SEC ADMINI 01/11/2018 

 A  

 30/06/2019 

 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1702/2018 A PARTIR DE 

31/12/2018. 

 

565/2018 VICTOR AFONSO COUTO DE 

CAMPOS 

829,98 SEC ADMINI 01/03/2018 

 A  

 30/06/2019 

 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 949/2018 A PARTIR DE 

31/12/2018. 

 

566/2018 WESLEY CORREA 

LEPESTEUR 

829,98 SEC ADMINI 05/06/2018 

 A  

 30/06/2019 

 

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO PRIMITIVO DE Nº 1337/2018 A PARTIR DE 

31/12/2018. 

 

 Rondonópolis/MT, 07 de Dezembro de 2018. 

 

 

____________________________________________ 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS TEMPORÁRIOS 
 

 

N.° CON CONTRATADO VALOR SECRETARIA PERÍODO DOTAÇÃO 

 

CONTRATOS 

 

1726/2018 ROSILENE NUNES DE 

ARAUJO 

829,98 SEC ADMINI 11/12/2018 

 A  

 31/12/2018 

02150015 

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIO DO CURSO DE ENGENHARIA CIVIL NO 9º SERIE NA UNIC 

RONDONOPOLIS - FAR FACULDADE DE RONDONOPOLIS, PARA PRESTAR SERVIÇOS NA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA - DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO, 

LEVANTAMENTO, DAS 12:00 ÁS 18:00, COM CARGA HORARIA 30 HS/ SEMANAIS, DE ACORDO COM A 

LEI MUNICIPAL 7170 DE 28/03/2012. 

 

 Rondonópolis/MT, 07 de Dezembro de 2018. 

 

____________________________________________ 

ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   31 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 25/2018. 

 

 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., através do 

Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe para registro de preços para futura e 

eventual aquisição de material elétrico para manutenção da iluminação pública no município de 

Rondonópolis-MT, em atendimento a Secretaria Municipal de Infraestrutura, conforme Edital e 

seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, bem como no sítio: http://bll.org.br/, ou no 

endereço: Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-

022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, Secretaria de Administração, Departamento de 

Compras, horário das 12h00 às 18h00, telefone para contato (66) 3411-5739, Abertura das 

Propostas: 21/12/2018 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública no endereço eletrônico: 

http://bll.org.br/, nos termos do Edital e seus anexos. Portanto, as propostas serão recebidas e 

processadas exclusivamente por meio eletrônico.  

 

 

 

Rondonópolis-MT, 07 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

 

José Edilson Gonçalves  

Pregoeiro 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
http://www.bllcompras.org.br/
http://www.bllcompras.org.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   32 

 

       SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

  

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

 

                               MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL  N.º 98/2018 

 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público a 

todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 05/12/2018 às 08:30 

horas, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, tendo como 

objeto: O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

CLÍNICA OU COMUNIDADE TERAPÊUTICA, QUE ATENDA PACIENTES QUE 

NECESSITAM DE TRATAMENTO E DESINTOXICAÇÃO DE DEPENDÊNCIA QUÍMICA OU 

DISTÚRBIOS PSÍQUICOS, ATRAVÉS DE INTERNAÇÃO COMPULSÓRIA, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS 

ANEXOS. Que após a análise detalhada da proposta apresentada pela empresa participante, foi 

considerada Classificada e Vencedora do presente certame a seguinte empresa:  

 

Lote Licitante Vencedor 
Valor por 

Lote R$ 

1 JANIO RIBEIRO DA SILVA 249.264,00 

  TOTAL 249.264,00 

 

 Rondonópolis-MT, 07 de Dezembro de 2018. 

 

 

 

 

________________________ 

Adriana Portela de Oliveira 

Pregoeira 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   33 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 119/2018 

 

 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para conhecimento 

dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., por meio do 

Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08h30min do dia 21 de Dezembro 

de 2018, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - Prefeitura, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 

01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, respectivamente, para o seguinte 

objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MARMITAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

MEIO AMBIENTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 

ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. Os interessados poderão retirar o edital 

completo gratuitamente no endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou 

no endereço acima citado, horário das 12h00min às 18h00min horas, telefone para contato (66) 3411-

5741, Departamento de Compras/Licitação. 

 

 

 

 

Rondonópolis-MT., 06 de Dezembro de 2018. 

 

 

 

 

 

FILIPE SANTOS CIRIACO 

Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   34 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 116/2018 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público a 

todos interessados, em licitação na modalidade supracitada, realizada no dia 06/12/2018 às 08:30 

horas, na Sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração desta Prefeitura, tendo como 

objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS E PRODUTOS VETERINÁRIOS, VISANDO ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS 

ANEXOS,” Que após a análise detalhada das propostas apresentadas pela empresa participante, foi 

considerada Classificada e Vencedora do presente certame a seguinte empresa 

 

 

 Rondonópolis-MT, 07 de Dezembro de 2018. 

 

_________________________ 

Filipe Santos Ciriaco 

Pregoeiro 

 

Lote Licitante Vencedor Valor por Lote R$ 

01 LOTE DESERTO ********************* 

02 LOTE DESERTO ********************** 

03 LOTE DESERTO ********************** 

04 LOTE DESERTO ********************** 

05 LOTE DESERTO ********************** 

06 LOTE DESERTO ********************** 

07 LOTE DESERTO ********************** 

08 LOTE DESERTO ********************** 

09 LOTE DESERTO ********************** 

10 MEDIC VET LTDA - EPP 734,00 

11 MEDIC VET LTDA - EPP 2.958,00 

12 LOTE FRACASSADO ********************** 

13 MEDIC VET LTDA - EPP 1.652,00 

14 MEDIC VET LTDA - EPP 1.377,60 

15 LOTE FRACASSADO ********************** 

16 MEDIC VET LTDA - EPP 422,40 

17 MEDIC VET LTDA - EPP 477,72 

18 LOTE DESERTO ********************** 

19 LOTE FRACASSADO ********************** 

                                                                            

Total Licitado R$ 

 

7.621,72   

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   35 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 
 

PREGÃO PRESENCIAL: 113/2018 

PROCESSO: 385/2018 

ATA 263 – INJEX 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   36 

 

________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   37 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 113/2018 

PROCESSO: 385/2018 

ATA 264 - DENTAL CONCEITO 

 

________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   38 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL: 113/2018 

PROCESSO: 385/2018 

ATA 262 – MEDLEVENSOHN 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   39 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 
PREGÃO PRESENCIAL: 95/2018 

PROCESSO: 337/2018 

ATA 267 - LAB SÃO JOÃO 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   40 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   41 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   42 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   43 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   44 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   45 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   46 

 

________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   47 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 
INEXIGIBILIDADE – CHAMAMENTO PUBLICA / CREDENCIAMENTO: 28/2018 

PROCESSO: 409/2018 

EMPRESA M N R MEDICINA NUCLEAR 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   48 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   49 

 

____________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   50 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

1ª NOTIFICAÇÃO 

OBRA: REDE DE DISTRIBUIÇÃO E ILUMINAÇÃO 

PÚBLICA ORNAMENTAL 

CONTRATO: 297/2016 

 

NOTIFICAÇÃO/85/2018/SINFRA   

 

Rondonópolis, 07 de dezembro de 2018. 

 

A 

ENGELUZ ILUMINAÇÃO E ELETRICIDADE LTDA.  

Rodovia Parigot de Souza Km 281. 

Distrito Industrial – CEP: 84950-000 

Wenceslau Braz/PR 

 

 

Assunto:  1ª NOTIFICAÇÃO, Contrato Nº: 297/2016 – Obra: “Rede de Distribuição 

Urbana e Iluminação Pública Ornamental, localizada na Avenida Beira Rio(prolongamento da 

Avenida Lions Internacional), no Município de Rondonópolis/MT”. 

 

 

 

Prezado Senhor, 

 

Vimos através deste, NOTIFICAR a empresa ENGELUZ ILUMINAÇÃO E 

ELETRICIDADE LTDA, portadora do CNPJ: 85.489.078/0001-74, pois, após vistoria da equipe 

técnica da SINFRA no dia 11 de novembro de 2018, conforme pode ser observado no relatório 

fotográfico em anexo, notamos que as luminárias presentes na primeira etapa da obra da Avenida 

Beira Rio apresentavam mal funcionamento mesmo após a empresa ter feito reparos na rede de baixa 

tensão. 

 

Sendo assim, requeremos que seja feita uma manutenção na instalação de baixa tensão e 

substituído as luminárias defeituosas para que seja sanado de forma definitiva os problemas 

encontrados na referida avenida. 

 

          Atenciosamente, 

 

 

 

NAFEZ ANTÔNIO DAUD 

Secretário Municipal de Infraestrutura Interino 

 

 

PAULO ROBERTO VICENTE DA SILVA JUNIOR 

Assessor de Projetos 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   51 

 
________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   52 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS 

DE RONDONÓPOLIS (SERV SAÚDE) 

 

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO – SERV SAÚDE 

 

 

 

 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº. 072/2015 

DE 17 DE NOVEMBRO DE 2015, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA 

À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS - SERV 

SAÚDE E C.M.O LIMITADA LTDA - ME.  

 

 

CONTRATADO: C.M.O LIMITADA LTDA - ME. 

 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – ALTERA-SE A CLÁUSULA NONA DO INSTRUMENTO 

PRIMITIVO, ANEXO - I.  

CLÁUSULA SEGUNDA - ALTERA-SE A CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DO PRAZO 

– PRORROGA-SE O TÉRMINO DESTE CONTRATO PARA 17/11/2020. 

CLÁUSULA TERCEIRA – AS DEMAIS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO CONTRATO 

PRIMITIVO PERMANECEM INALTERADAS E RATIFICADAS NESTE INSTRUMENTO.  

 

 

Rondonópolis, 15 de novembro de 2018. 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

JACILENE SANTOS SILVA 

DIRETORA EXECUTIVA 

 

OLIVIA OLIVEIRA MUNIZ 

GERENTE DE 

ADMINISTRATIVO 

 

FLAVIO SOUZA 

SIQUEIRA 

GERENTE DE 

FINANÇAS 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   53 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS 

DE RONDONÓPOLIS (SERV SAÚDE) 

 

 

 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO – SERV SAÚDE 

 

 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO CONTRATO DE Nº 063/2018 DE 08 DE 

NOVEMBRO DE 2018, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE 

DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS - SERV SAÚDE E 

OLMI INFORMATICA LTDA – EPP 

CONTRATADO: OLMI INFORMATICA LTDA – EPP 

 

1.0 CLAUSULA PRIMEIRA – DA JUSTIFICATIVA 

1.1 ESTE ADITIVO SE FAZ NECESSÁRIO DEVIDO AO FATO DO EERO OCORRIDO 

EM UM LANCE REFERNTE A UM DOS INTES DO PREGÃO, AONDE O FORNECEDOR 

NÃO POSSUI O BEM PARA ENTREGAR, CONFORME DECLARAÇÃO EM AENXO, 

NECESSITANDO ASSIM DE SUPRESSÃO, DO SEGUINTE ITEM;  

 

1 – 02 UN - POLTRONA - SEM GIRATORIA, COM BRACOS,CONCHA ÚNICA FIXA, 

COR A DEFINIR. 

2.0 - CLÁUSULA SEGUNDA – OBJETIVO: 

2.1. ESTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETIVO: ALTERAR À CLÁUSULA SEGUNDO 

– DO OBJETO 

FICANDO ASSIM ESTIPULADA; O OBJETO DESTE CONTRATO É A AQUISIÇÃO DE 

BEM PERMANENTE PARA O INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS – SERVSAÚDE, COMO 

SEGUE: 

01 - REFRIGERADOR - COM CAPACIDADE PARA 130 L, APROXIMADAMENTE, 

MODELO FRIGOBAR, TIPO DOMESTICA/VERTICAL, 110 V 

 

3.0 - CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO 
3.1. EM TUDO MAIS, FICAM PERFEITAMENTE RATIFICADAS AS DISPOSIÇÕES DO 

CONTRATO Nº 063/2018, A QUAL SE INTEGRA ESTE TERMO ADITIVO. 

 

 

Rondonópolis, 26 de novembro de 2018. 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

JACILENE SANTOS SILVA 

DIRETORA EXECUTIVA 

 

OLIVIA OLIVEIRA MUNIZ 

GERENTE DE 

ADMINISTRATIVO 

 

FLAVIO SOUZA 

SIQUEIRA 

GERENTE DE 

FINANÇAS 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   54 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS 

DE RONDONÓPOLIS (SERV SAÚDE) 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO – SERV SAÚDE 
 

 

 

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO DE Nº. 002/2018 

 

 

ESTAGIÁRIA: JULIANA CAMILA SILVA LOPES 
 

 

1.0 – DO OBJETO 

1.1 O ESTÁGIO OFERECIDO PELA CONCEDENTE É NA MODALIDADE NÃO 

OBRIGATÓRIO, SERÁ REALIZADO NO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS 

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS, COM CARGA 

HORÁRIA DE 30 (TRINTA) HORA    SEMANAIS. 

 

 

4.0. DA REMUNERAÇÃO 

 

4.1 - A CONCEDENTE PAGARÁ AO ESTAGIÁRIO (A), O VALOR MENSAL DE R$ 973,08 

(NOVECENTOS E SETENTA E TRES REAIS E OITO CENTAVOS), 

 

 

3.0 – O PRESENTE CONTRATO VIGORARÁ PELO PRAZO DE 03/12/2018 Á 03/12/2019 

CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA. 

 

  

7.0.  DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 7.1 - 07– INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS 

001 – INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE RONDONÓPOLIS 

10.122.5010.2124 – MANTER AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 

3.1.90.04.00.00 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO. 

 

 

Rondonópolis, 03 de dezembro de 2018. 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

JACILENE SANTOS SILVA 

DIRETORA EXECUTIVA 

 

OLIVIA OLIVEIRA MUNIZ 

GERENTE DE 

ADMINISTRAÇÃO 

 

FLAVIO SOUZA 

SIQUEIRA 

GERENTE DE 

FINANÇAS 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   55 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS 

DE RONDONÓPOLIS (SERV SAÚDE) 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO – SERV SAÚDE 

 

 

 

 

NÚMERO DO CONTRATO: N° 002/2018 DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018 (TERMO DE 

COMPROMISSO PARA CONCESSÃO DE BOLSA DE INICIAÇÃO AO TRABALHO) 

 

 

CREDENCIADO: GABRIEL LINO DE OLIVEIRA CERQUEIRA 

 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MENSAGEIRO EXTERNO DO SERV SAÚDE. 

 

 

VIGÊNCIA - A VIGÊNCIA DO PRESENTE COMPROMISSO TERÁ INÍCIO EM 03/12/2018 

E TÉRMINO EM 03/12/2019, PODENDO CONFORME INTERESSE DO CEDENTE SER 

PRORROGADO POR IGUAL PERÍODO UMA ÚNICA VEZ, SEGUINDO ASSIM A 

ORIENTAÇÃO DO PARÁGRAFO ÚNICO DO ARTIGO 1º DA LEI MUNICIPAL Nº 5.867 DE 

31/07/2009. 

 

 

VALOR – 1 (UM) SALÁRIO MÍNIMO MENSAL 

 

 

 

 

Rondonópolis, 27 de novembro de 2018 

 

 

 

 

 

 

 
________________________________________________________________________________________ 

 

JACILENE SANTOS SILVA 

DIRETORA EXECUTIVA 

 

OLIVIA OLIVEIRA MUNIZ 

GERENTE DE 

ADMINISTRAÇÃO 

 

FLAVIO SOUZA 

SIQUEIRA 

GERENTE DE 

FINANÇAS 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   56 

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS 

DE RONDONÓPOLIS (SERV SAÚDE) 

 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2018 

PROCESSO N° 02/2018 

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO POR ITEM 

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bllcompras.org.br – “Acesso Identificado” 

 

O SERV SAÚDE - Instituto de Saúde dos Servidores Públicos Municipais de Rondonópolis, 

Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizada a Avenida João Ponce de Arruda, 1510 - 

Caixa D`agua, torna público para conhecimento dos interessados, que através de sua Comissão 

Permanente de Licitação - CPL, nomeada pela portaria interna do SERV SAÚDE de nº 357/2018, 

que realizará pregão eletrônico para aquisição dos seguintes materiais permanentes: 
 

Recebimento das propostas: A partir das 08h00min do dia 10/12/2018. Abertura das 

propostas: Às 09h30min do dia 19/12/2018, Início da Sessão Pública: Às 10h00min do dia 

19/12/2018. 
 

Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível no SITE DO SERV SAÚDE, 

www.servsaudemt.com.br, e pelo telefone (66) 3423-2627. 

Rondonópolis-MT, 07 Dezembros de 2018. 

 

FÁBIO B. RODRIGUES 

PREGOEIRO 

CÓDIGO 

APLIC 
QTDE DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS VALOR 

11415 

01 

UNID 

PROJETOR MULTIFUNCIONAL 3600 LUMENS 3 LCD WIFI HDMI - ALTO 

FALANTES INTEGRADO DE 1.2 WATTS - DISTÂNCIA DA PROJEÇÃO 0.89 - 10.95 

METROS - RESOLUÇÃO NATIVA XGA 1024 X 768P 

 R$       

1.849,50  

14109 
09 

UNID 

NOBREIK- 1400 VA: NO-BREAK - ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE TENSÃO, 

1400 VA TENSÃO NOMINAL: MONOVOLT 115-127V.CARACTERÍSTICAS: FILTRO 

DE LINHA, ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO, 

FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO (RETANGULAR PWM), DC 

START, BATTERYSAVER, AUTODIAGNÓSTICO DE BATERIA, RECARGA 

AUTOMÁTICA DAS BATERIAS EM 4 ESTÁGIOS, MESMO COM O NOBREAK 

DESLIGADO, RECARREGADOR STRONG CHARGER, CONECTOR DO TIPO 

ENGATE RÁPIDO, TRUE RMS, MICROPROCESSADOR RISC/FLASH DE ALTA 

VELOCIDADE, AUTOTESTE, INTERATIVO - REGULAÇÃO ON-LINE, INVERSOR 

SINCRONIZADO COM A REDE (SISTEMA PLL), CIRCUITO DESMAGNETIZADOR, 

LED COLORIDO NO PAINEL FRONTAL, ALARME AUDIOVISUAL, BOTÃO 

LIGA/DESLIGA TEMPORIZADO COM FUNÇÃO MUTE, PORTA FUSÍVEL 

EXTERNO COM UNIDADE RESERVA.EMBALAGEM CONTENDO: 

IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE 

FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA SMS 

OU NHS. 

 R$       

4.528,35  

406761-4 
01 

UNID 

COMPUTADOR 705 G3 A8 HP + MONITOR 21.5” V225HZ – HP OU SUPERIOR; 

PROCESSADOR: AMD PRO A-8-9600 R7, 10 COMPUTE CORES 4C+6G; 3.10 GHZ; 

MEMÓRIA (RAM): 8 GB; SISTEMA OPERACIONAL 64 BITS, PROCESSADOR COM 

BASE EM X64; DESKTOP´PQTSO8M;  

 R$       

3.489,98  

2308 
02 

UNID 

POLTRONA COM REVESTIMENTO DE CORINO, ASSENTO E ENCOSTO FIXOS, 

COR BEGE, ALTURA 91 CM, LARGURA 67 CM, MATERIAL POLIURETANO, 

ENCOSTO COM PERCINTAS ELÁSTICAS DE 50 MM E ESPUMA D20 E D23.  

 R$          

498,11  

http://www.servsaudemt.com.br/
http://pug.tce.mt.gov.br/itens-padronizados/00011415


Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   57 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE ANULAÇÃO  

 

 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA - CP Nº 001/2018 

 

 

 

 

 

A Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis – CODER, no uso das atribuições que 

lhe confere a legislação vigente, especialmente a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores 

resolve ANULAR o processo licitatório, modalidade Concorrência Pública CP Nº 001/2018, 

destinado a Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Locação de Diversos 

Tipos de Caminhões para Atender a demanda da Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis 

– CODER, tendo em vista que as justificativas dadas pela Diretoria Técnica da CODER, são 

impossíveis de serem aceitas, sob pena de ilegalidade conforme Parecer Jurídico/AJ/CODER.  

 

 

Rondonópolis-MT, 03 de dezembro 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

NÍVIA  CALZALORI  ERAZILENE 

VALENTIM SILVA 

Diretora Presidente  Diretora Administrativa e 

Financeira 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   58 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

 

 

 

AVISO DE ANULAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 042/2018 

 

 

 

 

 

A Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, através da Diretora 

Presidente e da Diretora Adm/Financeira, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a 

Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, em razão da necessidade de regularizar falhas 

encontradas nos orçamentos e adequação do objeto, resolvem ANULAR o Pregão Presencial nº 

042/2018, sendo o seguinte objeto: Contratação de empresa especializada para execução de 

serviço de monitoramento aos chamados de disparo de alarme, com monitoramento, instalação 

e manutenção para atender a Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - Coder – 

conforme termo de referência. 

 

 

Rondonópolis-MT, 06 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

NÍVIA  CALZALORI  ERAZILENE 

VALENTIM SILVA 

Diretora Presidente  Diretora Administrativa e 

Financeira 

 

 

 
 

 
 

________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   59 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS (CODER) 

 

 

 

NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL 

 

 

 

NOTIFICANTE: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - 

CODER, pessoa jurídica de direito privado - Sociedade de Economia Mista, devidamente inscrita 

sob o CNPJ/MF de nº 03.940.848/0001-99, com sede na Avenida Dr. Paulino de Oliveira, nº 1.411, 

Jardim Marialva, Rondonópolis, estado de Mato Grosso, neste ato representada pela Diretora 

Presidente, a Sra. Nívia Calzolari, brasileira, divorciada, engenheira civil, portadora da Cédula de 

Identidade RG nº 612.145 SSP/SP, inscrito com CPF nº 432.936.701-72, bem como, pela Diretora 

Administrativo e Financeiro, a Sra. Erazilene Valentim Silva, brasileira, solteira, autônoma, portadora 

da Cédula de Identidade nº 1370531-8 SSP/MT, inscrito com CPF/MF nº 943.576.681-15, no uso de 

atribuições que lhes conferem os cargos, em face do Estatuto Social da Companhia, daqui por diante 

denominada simplesmente NOTIFICANTE; 

 

NOTIFICADOS: SR. SÉRGIO ROBERTO GUIMARÃES DA SILVA, brasileiro, casado, 

portador da Cédula de Identidade RG nº 743.3639 SSP/SP, inscrito com CPF nº 208.446.891-49 e, 

pelo Diretor Administrativo Financeiro, o SR. MARCELO MIRANDA, brasileiro, casado, portador 

da Cédula de Identidade RG nº 566.307 SSP/MT, inscrito com CPF nº 551.323.671-00, doravante 

denominada simplesmente NOTIFICADOS. 

 

1.Pelo presente instrumento particular e na melhor forma admitida em direito, a NOTIFICANTE, 

por intermédio de sua assessoria jurídica que a esta subscreve, vêm, formalmente NOTIFICAR a 

ocorrência dos fatos que se seguem, com o fito de criar e resguardar direitos e tentar a solução 

amigável e menos onerosa. 

 

2.Consoante se pode observar das Atas nº 001/2018 e 002/2018 (em anexo), o Sr. Sérgio 

Roberto/NOTIFICADO, fora nomeado para exercer o cargo de Diretor Presidente da 

NOTIFICANTE do dia 23 de fevereiro de 2018 ao dia 07 de novembro de 2018; por sua vez o Sr. 

Marcelo Miranda/NOTIFICADO, fora nomeado para exercer o cargo de Diretor Administrativo e 

Financeiro do dia 10 de janeiro ao dia 07 de novembro de 2018. 

 

3.Entretanto, os NOTIFICADOS na data de 07 de novembro de 2018 (Atas nº 008/2018 e 009/2018), 

abruptamente, e segundo eles com arrimo em questões pessoais pleitearam suas respectivas 

exonerações dos cargos ao Conselho Fiscal e Administrativo da NOTIFICANTE, todavia, o pleito 

não fora aceito pelo referido Conselho que por sua vez concluiu por bem que primeiramente era 

oportuno a realização de reunião com o sócio majoritário da Companhia para deliberarem acerca do 

assunto, haja vista que a empresa não poderia ficar com as principais Diretorias desassistidas. 

  



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   60 

 

4.Não obstante, a recalcitrância do Conselho Fiscal e Administração em aceitar as exonerações, pelo 

menos não antes da realização de reunião com o sócio majoritário da Companhia, os 

NOTIFICADOS deixaram claro que o pedido possuía caráter irrevogável e irretratável; de forma 

que efetivamente não retornaram aos cargos depois da reunião que deu azo a Ata nº 008/2018. 

  

5.Ante a tão inesperada situação e em razão do prejuízo iminente a ser suportado pela 

NOTIFICANTE devido a vacância dos cargos de Diretor Presidente e Diretor Administrativo e 

Financeiro, o sócio majoritário da Companhia, após os trâmites necessários, nomeou novos diretores 

a comporem os cargos. Todavia, dada a toda situação vivenciada não houvera efetivamente processo 

de transição entre as gestões, isto é, os NOTIFICADOS em momento algum forneceram quer seja 

ao Conselho Fiscal e de Administração quer seja a nova Diretoria os dados da situação econômica e 

financeira da NOTIFICANTE. 

 

6.Ou seja, até o presente momento não foi fornecido pelos NOTIFICADOS, pelo menos não de 

forma expressa e oficial, quaisquer relatórios em que se façam constar o orçamento existente para o 

fim do ano em exercício; demonstrativos dos saldos disponíveis, transferido do exercício/antiga 

diretoria que se encerra  para o exercício/nova diretoria, contendo:  termo de conferência de 

saldo em caixa, termo de verificação de saldos bancários, conciliação bancária, relação de valores e 

bens pertencentes a terceiros e confiados à guarda da NOTIFICANTE; balancetes mensais 

proporcionais referentes ao ano/exercício que esta em vias de encerramento; demonstrativo da dívida 

fundada interna e de operações de crédito, bem como elementos que possibilitem a estimativa da 

dívida flutuante; relações dos compromissos financeiros de curto e longo prazo, decorrentes de 

contratos de execução de obras, serviços, consórcios, convênios e outros, caracterizando o que já foi 

pago e o saldo a pagar (muito em razão da existência de discrepância entre as notas fiscais a serem 

pagas e que estão lançadas no sistema, com os valores efetivamente cobrado pelos colaboradores); 

inventários atualizados dos bens patrimoniais; demonstrativo das obras em andamento, com resumo 

dos saldos a pagar e percentual que indique o seu estágio de execução; situação presente dos débitos 

previdenciários, com identificação, se for o caso, da existência de parcelamento junto ao Regime 

Geral de Previdência Social, acompanhados da respectiva legislação autorizativa, bem como de 

demonstrativo que evidencie as parcelas quitadas e as que se encontram em aberto; relação dos 

contratos vigentes relativos a prestação de serviços e fornecimento de materiais, produtos ou serviços; 

relatório da situação presente dos débitos relativos a pagamento de pessoal e de fornecedores e 

contratados e demais expedientes congêneres; relatório de frota (especificando os equipamentos que 

estão aptos ao trabalho e os avariados, se há bens cedidos pelo ente controlador); relatório de 

processos judiciais, administrativos e demais lides semelhantes inerentes a administração. Em 

especial requer a apresentação de relatório pormenorizados da lista de fornecedores (terceirizados e 

demais colaboradores) que possuem créditos a serem adimplidos pela NOTIFICANTE, onde deverá 

ser identificado a origem, período de atraso, valor, juros e multas; haja vista que os valores 

encontrados nos registros da empresa se afastam em muito do que é efetivamente requerido pelos 

colaboradores. 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   61 

7. Objetivando evitar qualquer tipo de questionamento quanto as razões que deram azo a presente 

notificação extrajudicial e com o fito de evitar conclusões precipitadas, e principalmente para atender 

o interesse público já que os recursos que compõem as divisas auferidas pela NOTIFICANTES são 

provenientes de recursos do erário municipal, INFORMAMOS que será concedido aos 

NOTIFICADOS prazo até o dia 14 de dezembro de 2018, para que apresentem os expedientes 

relacionados no parágrafo sexto da presente notificação. 

 

8.Na falta de apresentação dos relatórios e documentos alhures requisitados será aberto processo para 

apuração do cometimento de eventual irregularidade e em sendo constatada qualquer discrepância a 

feito será encaminhado do Egrégio Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso para sejam tomadas 

as medidas de estilo. 

 

9.A presente NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL representa a salvaguarda dos legítimos direitos 

da NOTIFICANTE e, caso não atendida no prazo, ensejará oportunidade para as medidas judiciais 

e administrativas pertinentes. 

 

 

 

Rondonópolis/MT, 07 de dezembro de 2018. 

    

 

 

 

 

 

NÍVIA CALZOLARI 

Diretora Presidente 

 

 

 

 

 

 

ERAZILENE VALENTIM SILVA 

Diretora Administrativa Financeiro 

 

 

 

 

 

 

FERNANDO F. S. BECKER 

Assessor Jurídico 
 

________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   62 

EMPRESA PRIVADA 

 

EMPRESA COMPREAKI COM VAREJ. DE ALIMENTOS EIRELI ME 

 

 

Rondonópolis - MT, 07 de Dezembro de 2018. 

 

 

Ao 

 

Senhor Secretário, 

 

 

 

A Prefeitura de Rondonópolis-MT, venho solicitar, pelo presente, a publicação no Diário 

Oficial Rondonópolis-MT, o livro Diário e Balanço Patrimonial, que foi encerrado em 31/12/2017, 

da empresa Compreaki com Varej. de Alimentos Eireli ME, CNPJ 29.316.501/0001-63, Insc. Est: 

137088310, estabelecida à Rua Dom Pedro II nº 1284, Quadra IV lote 6, Bairro Lot Cellos II Pte, 

CEP 78.720-085, Rondonópolis/MT. 

 

 

 

 

 

 

 

Estella Rodrigues Pauliquevis 

RG 2751745-4 SESP / MT 

CPF: 061.123.251-01 

 

 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   63 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   64 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   65 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   66 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   67 

 

 

_______________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   68 

PODER LEGISLATIVO 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

              

DECRETO LEGISLATIVO Nº. 1540 -  DE 22 DE NOVEMBRO DE 2018. 

 

Dispõe sobre aprovação dos nomes das Senhoras NIVIA CALZOLARI para 

ocupar o cargo de Diretora Presidente da Companhia de Desenvolvimento de 

Rondonópolis (CODER). 

 

 

 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, usando de 

suas atribuições legais, especialmente as contidas na Lei Orgânica Municipal e na Emenda a Lei 

Orgânica  nº 48/2017 deste município, assim DECRETA: 

  

 

Art. 1º Fica aprovado os nomes das Senhoras NIVIA CALZOLARI para ocupar o cargo de Diretora 

Presidente da Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis (CODER). 

 

Art.  2º  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

     Rondonópolis (MT), 22 de novembro de 2018; 102º da Fundação e 

64º da Emancipação Política (Lei 3621). 

 

 

 

 

____________________________________ 

Rodrigo  Lugli 

Presidente da Câmara Municipal 

 

 

 

 

___________________________________ 

Fábio Roberto Ribeiro Cardozo 

1º Secretário da Câmara Municipal 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   69 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 

PORTARIA Nº. 784 - DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - CONCEDER 10 (dez) dias de férias para o SR. EDUARDO WEIGERT DUARTE, na 

função de Secretário Legislativo de Administração, lotado na Secretaria Legislativa de 

Administração, referente ao período aquisitivo de 05/01/2017 a 04/01/2018, a serem usufruídas no 

período de 03 a 12 de dezembro de 2018. 

 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 03 de dezembro de 2018. 

 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 03 de dezembro de 2018. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   70 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 785 - DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

Considerando o Memorando GPRZ nº. 232/2018, datado em 03 de dezembro de 2018. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar o SR. VALDECI SOBRINHO PAZ DA SILVA do cargo em comissão de 

livre nomeação e exoneração de SECRETÁRIO LEGISLATIVO INSTITUCIONAL, lotado na 

Secretaria Legislativa Institucional. 

 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 03 de dezembro de 2018. 

 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 03 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

______________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   71 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 786 - DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

Considerando que o servidor Cleverson Ferreira Quadros solicitou vacância do cargo de Motorista 

em 04 de dezembro de 2015; 

 

Considerando que foi transcorrido o prazo e não houve manifestação do servidor Cleverson Ferreira 

Quadros. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Exonerar o SR. CLEVERSON FERREIRA QUADROS do cargo efetivo de 

MOTORISTA, lotado na Secretaria Legislativa de Administração. 

 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 04 de dezembro de 2018. 

 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 04 de dezembro de 2018. 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   72 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 787 - DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2011 – Coordenação de Recursos Humanos – 

Artigo 21; 

 

Considerando o Processo nº. 22/2018 – Parecer nº. 17/2018; 

 

Considerando o Memorando GPRZ nº. 233/2018, datado em 03 de dezembro de 2018. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Nomear o SR. LOURISVALDO MANOEL DE OLIVEIRA para exercer o cargo em 

comissão de livre nomeação e exoneração de SECRETÁRIO LEGISLATIVO INSTITUCIONAL, 

Símbolo DCA 01, onde será lotado na Secretaria Legislativa Institucional. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 03 de dezembro de 2018. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 05 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   73 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 788 - DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2011 – Coordenação de Recursos Humanos – 

Artigo 21; 

 

Considerando o Processo nº. 22/2018 – Parecer nº. 17/2018; 

 

Considerando o Memorando GVFC Nº. 26/2018, expedido pelo vereador Fábio Roberto Ribeiro 

Cardozo, datado em 30 de novembro de 2018. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Nomear a SRA. MILANIE BIANCA DE OLIVEIRA para exercer o cargo em comissão 

de livre nomeação e exoneração de ASSESSORA PARLAMENTAR, Símbolo APG 02, onde será 

lotada no Gabinete do edil Fábio Roberto Ribeiro Cardozo. 

 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 03 de dezembro de 2018. 

 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 05 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   74 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº. 789 - DE 05 DE DEZEMBRO DE 2018. 

 

RODRIGO LUGLI, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei e seguindo as instruções do REGIMENTO INTERNO 

(Resolução 376 - de 28 de dezembro de 2001) desta Casa de Leis. 

 

 

Considerando a Instrução Normativa SRH nº. 001/2011 – Coordenação de Recursos Humanos – 

Artigo 21; 

 

Considerando o Processo nº. 22/2018 – Parecer nº. 17/2018; 

 

Considerando o Memorando GPRZ nº. 234/2018, datado em 03 de dezembro de 2018. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º - Nomear a SRA. SHAYENE ALVES SILVA DELMONIS para exercer o cargo em 

comissão de livre nomeação e exoneração de ASSESSORA PARLAMENTAR, Símbolo APG 02, 

onde será lotada no Gabinete do edil Rodrigo Lugli. 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 03 de dezembro de 2018. 

 

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE 

 

 

Secretaria Legislativa de Administração – Setor de Recursos Humanos 

Rondonópolis – MT, 05 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

RODRIGO LUGLI 

Presidente 

 

_____________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.342 de 07 de dezembro de 2018, sexta-feira 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT   75 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº 036/2018 

TIPO MENOR PREÇO UNITÁRIO 

 

 

 

A Câmara Municipal de Rondonópolis, por determinação do Sr. Presidente, através da Pregoeira 

Oficial, torna público que realizará licitação para REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade 

PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO UNITÁRIO, exclusiva para 

microempresas e empresas de pequeno porte para: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO PARCELADO 

DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 

no termo de referência e no edital e seus anexos. Esta Licitação será regida pela Lei nº 10.520, de 

2002, Decreto nº 7.892, de 2013, Instrução Normativa SCL n° 001, de 2017 – versão 02, Lei 

Complementar nº 123, de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 2014 e subsidiariamente 

à Lei nº 8.666, de 1993, bem como à legislação correlata, e demais exigências previstas neste Edital 

e seus Anexos. 

 

Data de abertura da sessão pública: 21/12/2018          Horário: 09h00min 

Credenciamento: 21/12/2018                         Horário: 08h30min às 09h00min

  

 

Os interessados poderão retirar o Edital completo no endereço eletrônico 

(www.rondonopolis.mt.leg.br – TRANSPARÊNCIA/LICITAÇÕES), ou ainda na sede da 

Câmara, sito a Rua Cafelândia, nº 434, Bairro La Salle, no horário das 12h00min às 18h00min. 

 

 

Rondonópolis, 07 de dezembro de 2018. 

 

 

 

 

 

ANA PAULA DE OLIVEIRA MINELLI 

Pregoeira 
 

 

 

 

 

___________________________________________________________________ EM BRANCO 

http://www.rondonopolis.mt.leg.br/

		2018-12-12T09:05:00-0300
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




